
 

О порядке приема детей  

в образовательные организации 

Заинского муниципального района в 2018 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22 января 2014 года № 32  «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», постановления 

Исполнительного комитета Заинского муниципального района от 17.01.2018 

года № 48  «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями Заинского муниципального района»     

приказываю:  

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 при приеме детей в общеобразовательные организации следовать 

Порядку приема граждан в общеобразовательные учреждения, 

утвержденного приказом МО и Н РФ (приложение 1);  

 осуществлять прием детей в общеобразовательные учреждения для 

обучения по основным образовательным программам согласно 

постановлению Исполнительного комитета Заинского муниципального 

района (приложение 2);  

 разместить информацию на официальном сайте ОО. 

2. Исламовой Г.Г., методисту МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ», 

довести содержание данного приказа до руководителей ОО.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета- 

начальник управления образования                                   С.А. Кузнецов  

 

 
Г.Г. Исламова 

31964 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТАЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

19.01.2017     г.Заинск № 45/1 

 



Пояснения: 

В соответствие с п.8. Государственная или муниципальная образовательная 

организация с целью проведения организованного приема граждан в первый 

класс размещает на информационном стенде, на официальном сайте в сети 

"Интернет", в средствах массовой информации (в том числе электронных) 

информацию о: количестве мест в первых классах не позднее 10 

календарных дней с момента издания распорядительного акта о 

закрепленной территории; наличии свободных мест для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 июля. 

 

Т.е. на Вашем официальном сайте в новостной строке должна быть активной 

новость о приеме и указана ссылка на постановление. Само постановление вы 

размещаете в разделе «Подача заявлений на прием в школу». 

 


